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per, og hvem der ellers har behov for den hjælp, 
som vi yder i det danske samfund. 

(Kort bemærkning). 
Margrethe Vestager (RV): 
Jeg vil komme med den prognose, at med ordfø- 
rerens intensitet, kan det i hvert fald være, han 
får overbevist sig selv, inden ordførerskabet er 
overstået. Jeg synes, at den meget sådan kontan- 
te betoning godt kunne give den idé hos tilhø- 
rerne, at det dækker over tvivl. Og der synes jeg 
egentlig, det ville være rart, at det kunne komme 
for en dag, så vi kunne få en diskussion af struk- 
turreformen. For vi nærmer os end ikke en dis- 
kussion af strukturreformen. 

Jeg nød meget ordførerens kærlighedserklæ- 
ring til det lokale demokrati, det var som at høre 
Venstre i gamle dage. Det var skønt, det var en 
reminiscens, det var en særhed, og jeg nød det 
meget, men jeg blev alligevel lidt forvirret, når 
det så alligevel er så afgørende at få et overvåg- 
ningssystem af kommunernes beslutninger på 
miljøområdet. Hvis det er så godt, hvis man kan 
have en sådan tillid, som Venstre havde i gamle 
dage, hvorfor er det så nødvendigt med et over- 
vågningssystem? 

Kl. 16.45 

(Kort bemærkning). 
Knud Erik Kirkegaard (KF): 
Ja, nu er jeg lidt i tvivl, om sammenligningen 
med, hvordan Venstre udtalte sig i gamle dage, 
var en kompliment, eller det var et forsøg på 
sarkasme. Det står mig ikke helt klart, men jeg 
kan sige, at vi har stor tillid til, at der bliver truf- 
fet gode og rigtige beslutninger i det nære de- 
mokrati. 

Men det er jo sådan på miljøområdet, at der 
er nogle nationale interesser, der skal varetages. 
Der kan også være nogle grænseoverskridende 
eksempler imellem kommunerne, hvor det kan 
være nyttigt at have et organ, der ligger geogra- 
fisk på et andet niveau end den enkelte kommu- 
ne. 

Og det er naturligvis baggrunden for, at der 
på enkelte områder er lagt opgaver til regioner- 
ne og også en overvågningsopgave til staten, så- 
dan at uanset hvad der måtte være af bekymrin- 
ger rundtomkring, så har vi en sikkerhed for, at 
der er en statslig overvågning, så der ikke sker 
ødelæggelser i vores natur, hvad der naturligvis 
ville være helt uacceptabelt. 

Det tror jeg fru Margrethe Vestager er enig 
med mig i. 

(Kort bemærkning). 
Margrethe Vestager (RV): 
Det var en kompliment. Det var en fuldstændig 
fuldtonet kompliment, og det dækker over en 
stor sorg hos os Radikale over, at Venstre tilsyne- 
ladende har forladt en række af sine grundlæg- 
gende synspunkter om, hvad man faktisk godt 
kan uden statslig indblanding. 

Så tag det endelig for fuldstændig gode varer. 
Men forvirringen breder sig bare hos os om, 
hvordan den her overvågning af miljøet skal 
fungere, for så længe kommunerne har så me- 
gen kompetence, som de nu vil blive tillagt, 
hvornår skal overvågningen så ind? Når Bilka er 
bygget? Når klokkefrøen er død? Hvornår er 
det, at den overvågning vil kunne sørge for, at 
de processer, som jo ikke kan gøres om igen, fak- 
tisk bliver til virkelighed? 

Hvornår er det, at den overvågning skal være 
der, hvis man virkelig kan have sådan en tillid 
til, at kommunerne har en armslængde mellem 
klokkefrøen og beskæftigelseshensynet? 

(Kort bemærkning). 
Knud Erik Kirkegaard (KF): 
Nu er jeg opdraget til, at når man får en kompli- 
ment, så skal man sige tak, og det siger jeg her- 
med. Men jeg må sige, at forvirringen er helt på 
fru Margrethe Vestagers side. Efter jeg har hørt 
fru Margrethe Vestager her i dag, så er jeg fuld- 
stændig i tvivl om, hvad det egentlig er, De Ra- 
dikale mener. På den ene side har de en klippe- 
fast tillid til, at alt, hvad kommunerne gør, bliver 
godt, og derfor er det nærmest en uskik, at vi 
har lavet disse statslige, regionale niveauer. Men 
ved andre lejligheder synes jeg da, jeg har hørt 
synspunkter fra De Radikale, der gik fuldstæn- 
dig i den modsatte retning. 

Jeg tror, at vi har lyttet så meget til signalerne, 
også fra Det Radikale Venstre, at vi faktisk har 
fået lavet et system, som nok skal vise sig at 
være ganske hensigtsmæssigt. Så overvågnin- 
gen er der, når der er brug for den, og mulighe- 
den for at kombinere tingene er også til stede, 
når der er behov for det. Jeg tror faktisk, det er 
en ganske god model, vi får lavet der. 

(Kort bemærkning). 
Aage Frandsen (SF): 
Hr. Knud Erik Kirkegaard gav en beskrivelse af 
en eller anden ansvarspyramide. Der var nogle 
politikere, der mente, at folketingsmedlemmer 
var særlig ansvarlige, så var det lidt ringere, når 


